
 

 LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2014 sausis Nr. 85  Leidžiamas nuo 2000m. 

    

 

 

 

 
 

 

VARPELIS 



 

 
 
 

Artėja Tradicinis spektaklis...  Dekoracijos sustatytos, aktoriai 

pasitempę, o kaip  režisierė Joana Gelžinienė? Uždavėme mokytojai 

keletą klausimų apie artėjančią premjerą.  
 

1. Ar pirmą kartą režisuojate tradicinį spektaklį? 

Taip. 

2. Kuo jums įdomi ši veikla? Iš kur semiatės idėjų? 
Savo režisūrą palyginsiu su nepatyrusio virėjo eksperimentavimu: 

smagu sukiotis virtuvėje ir laukti,  koks „šedevras“ iškeps... 

Apie idėjas...  Kartais  kažkur pamatai,  kartais išgirsti. Dažnai jos 

paprasčiausiai gimsta repeticijų metu.  Linksmiausia, kai aktoriai ima 

improvizuoti. „Liūdniausia“,  kai negali naktį užmigti, nes galvoje spek-

taklio scenos sukasi... 
 

3. Kas buvo sunku, kas lengva rengiant šių metų spektaklį? Su kokiomis proble-

momis susidūrėte? 
 

Lengva buvo bendrauti  ir bendradarbiauti tiek su aktoriais, tiek su abiturientų auklėtojomis, 

tiek su šokių ir dailės mokytojomis.  Sunkumų ir techninių kliūčių visiems pasitaiko – įveiksim.  
 

4. Ko palinkėtumėte būsimiems spektaklio žiūrovams bei patiems aktoriams? 
 

Aktoriams linkiu „don't  worry“, o žiūrovams „be happy“ - juk „Kolumbo gimtadienis“!  

 

Dėkojame spektaklio režisierei už atsakymus bei linkime šaunaus ir linksmo spektaklio! 
 

Austėja Lipskytė 

 
 

 

 

 

XC abiturientų laida šiemet jums dovanos šmaikštų 

muzikinį spektaklį pagal Juozo Erlicko pjesę „Kolumbo 

gimtadienis", režisuotą mokytojos Joanos Gelžinienės.  

Kviečiame pasižiūrėti, kokius „šposus“ krės katinai 

Lunatikai, sužinoti, apie ką svajos gaidys Genijus, dėl ko 

pyksis vištos Izabelė ir Karmen bei kaip sporto meistras 

avinas Batonas ir vištų kulinarijos specialistas šuo Auto-

rius matuos, kieno protas didesnis. 

Tik vaidinimo metu sužinosite, kiek dietinių kiauši-

nių kainuoja naujas gaidžio snapas, kodėl kiekvienas, kas 

labai protingas, turi nors kartą išeiti iš proto, kaip išsispręs 

dilema „kirsti ar nekirsti?“ ir ką gali ką tik išsiritęs viščiu-

kas. 

Tikimės, kad spektaklis apie meilę, laimę, svajones, žiaurų likimą, drąsą ir netikėtus gyvenimo vingius 

paliks neišdildomus įspūdžius ir mažiems, ir dideliems.  

Tad, mieli žiūrovai, ateikite kartu su jaunaisiais aktoriais „švęsti“ viščiuko Kapitono Kolumbo gimtadienio! 

 
Abiturientų vardu Vaida Plačakytė ir Vilija Dzevečkaitė 

 

„VARPELIS“ 

2014 m. sausis Mėnesio interviu 

Mėnesio interviu 



 

  

 
Gimnazijoje minėjome Sausio 13-ąją – 

Laisvės gynėjų dieną. Jau šeštą kartą prisijungėme 

prie pilietinės visuotinės akcijos „Atmintis gyva, 

nes liudija“ –  8val. uždegtos atminimo žvakės. Taip 

pagerbti žuvusieji už Lietuvos laisvę. Ši akcija ren-

giama nuo 2008 metų. Tada joje dalyvavo daugiau 

kaip šimtas  mokyklų. Linkuvos gimnazija prisijungė 

2009-siais. 

Šiais metais paskelbta 

nauja iniciatyva „Neužmirštuo-

lė: Aš prisimenu, kodėl esame laisvi“, prie kurios prisijungti pakvietė 

gimnazijos direktorius Vaclovas Stapušaitis. Taigi Sausio 13-ąją ir mokytojai, 

ir mokiniai įsisegė neužmirštuolės žiedą kaip atminties ir pagarbos ženklą.  

Per pirmąją pamoką dauguma mokytojų su vaikais kalbėjo apie Sau-

sio 13-ąją, tą dieną nutikusius įvykius, jų svarbą mūsų tautai. Mokytoja R. 

Ašmenavičienė su vaikais žiūrėjo filmo „Mergina ir tankai“ ištrauką ir skaitė 

V. V. Landsbergio novelę „Sausio sniegenos“, o mokytoja L.Ožiūnienė vaikams parodė doku-

mentinį filmą „Sekmadienio rytas... Sausio 13-osios naktį“. B.Dičpetrienė vaikams pasakojo 

prisiminimus iš šios nakties – mokytoja pati stovėjo prie Seimo rūmų. A. Zalunskienė su vaikais 

žiūrėjo A. Užkalnio ir A. Kubiliaus kalbas, skirtas „Neužmirštuolės“ iniciatyvai palaikyti. V. 

Gelažienė rodė nuotraukas bei filmuotą medžiagą iš Sausio 13-osios nakties.  

Dėkojame visoms mokytojoms, kurios pirmąją pamoką skyrė prisiminti ir pagerbti žuvu-

sius  už mūsų tautos laisvę.  

 
Austėja Lipskytė 

 

 

 

 

Tarptautinė antikorupcijos diena skirta atkreipti 

pasaulio visuomenės dėmesį į plintančią korupciją ir 

paskatinti žmones užkirsti jai kelią. 

Šiais metais paminint Tarptautinę antikorupcijos 

dieną mokyklos mokiniai piešė korupcijos simbolį – 

sraigę (autorė dailės mokytoja Alma Zajarskienė). Vyko 

integruotos  dorinio ugdymo (etikos ir tikybos) ir istorijos 

pamokos tema „Korupcijai NE“. 
Socialinė pedagogė L. Bigailienė 

2014 m. sausis 

„VARPELIS“ 

Gimnazijos kronika 

Mėnesio interviu 



 

  

 

Do – ne – lai – tis! 

Klausykit, skamba kaip varpas. 

Done – laitis! 
Klausykit, skamba kaip kardas. 

Donelaitis!  
Klausykit, skamba kaip arklas. 

(Just. Marcinkevičius) 
 

2014 – tieji paskelbti K. Donelaičio, lietuvių grožinės literatūros 
pradininko, metais. Poetas gimė 1714 m. sausio pirmą dieną. Apie 
1760 – 1770 metus Tolminkiemyje (dabar Kaliningrado sritis) genialus 
lietuviškasis Homeras toniniu hegzametru parašė keturių dalių poe-
mą, kurią, manoma, pirmiausia skaitė savo parapijiečiams kaip pa-
mokslus. Tik per stebuklą išlikusi, beveik po šimtmečio pavadinta 
„Metais“, ji išleista pirmojo leidėjo Liudviko Rėzos.  

Taip jau atsitiko, kad pirmasis mūsų poetas ir jo kūrinys, kartu toks didis ir vienintelis,  tik 1977m. 
buvo UNESCO įtrauktas į pasaulinės kultūros paveldą. K.Donelaitis laikytinas ir vienu didžiausių realizmo 
atstovų Europos literatūroje. Nelengva nedidelei tautai išvesti savo kūrėjus, kad ir labai ryškius, į pasaulinės 
kultūros barus. 

Gimnazijoje pirmasis renginys, skirtas didžiajam kūrėjui, buvo „Lietuvių kalbos savaitė“ (plačiau žr. 
gimnazijos svetainėje), kurioje dalyvavo tikrai daug moksleivių, bet nepamirškime ir toliau K.Donelaičio: 
skaitykime „Metus“, grožėkimės sodria ir nepakartojama gyva kalba, per tris šimtus metų įgaunančia vis 
didesnę vertę. Prisiminkime, kad esame seniausia indoeuropiečių tauta ir kultūra, turinti turtingiausią Eu-
ropoje žodyną! Mokykimės „Metus“ mintinai, tegu atgyja mūsų atmintyje jau primiršti seni lietuviški žo-
džiai. Įsiklausykim, ką  Donelaitis sako mums šiandien, kokias parodo ydas ir apgaules, kokius pranašauja 
mūsų „gadynės“ baisumus, kad  neišnyktume nuo žemės veido kaip mūsų broliai prūsai – juk Tolminkiemio  
jau seniai neturim, čia dabar Čistyje Prudy. 

 
Lietuvių k. mokytoja  A. Ašmonavičienė 

 

 

 

Sveikiname raiškiojo skaitymo konkurso nugalė-

tojus! Pirmąsias vietas laimėjo UGNĖ BUČAITĖ, 3ga 

kl. ir VAKARIS BALČIŪNAS, 6b kl. Taip pat gimnazi-

jai rajoniniame ture  atstovaus ir užėmusios antrąsias vie-

tas EMILIJA PUKEVIČIŪTĖ, 8kl. ir GODA 

MOCKŪNAITĖ, 2gb kl. Linkime sėkmės! 

Gimnazijos kronika 

„VARPELIS‘‘ 

2014 m. sausis 

Redkolegija: I. Šlevaitė, V. Dzevečkaitė, A. Lipskytė,  G. Mockūnaitė ,E. Pukevičiūtė,  P.Janickas, B. Povilionytė, G., V. Plačakytės 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lthttp://linkuvosgimnazija.lt Gimnazijos   32  T-842164296 

 

mailto:linku@takas.lt
mailto:linku@takas.lt

